
ZÁPIS VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ALT EVROPA 2016                                                                                       1 

Zápis z Valného shromáždění Asociace lodní třídy Evropa 2016 

 

 

 

Datum: 24.9.2016, Místo: Pavlov, loděnice YC Dyje  

Valné shromáždění bylo svoláno v souladu se stanovami ALT Evropa, Valného shromáždění se 

zúčastnilo 24 z 38 členů ALT Evropa. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu.  – Valné 

shromáždění je usnášeni schopné.  

Za Výbor ALT Evropa zvoleného na léta 2013-2016 byli přítomni: Petra Ondíková, Zdeněk Chlup, 

Marek Směšný, Kateřina Chlupová, Jana Bezušková (omluvena: Karolina Hübnerová) 

 

1. V úvodu schůze bylo poděkováno všem závodníkům, kteří se účastní regat v ČR i zahraničí. 

 

2. Zprávu o financování přednesla Petra Ondíková. Veškeré finance jsou vedeny na transparentním 

účtu Raiffeisenbank. Stav účtu k 31.10.2016 je 52.935 Kč. Již byla vyúčtována dotace z ČSJ určená 

na soustředění ALT Evropa. Na příspěvcích bylo vybráno 19.000 Kč – tzn. 38 členů a jsou 

zaplaceny všechny poplatky IECU za rok 2016. Dalšími výdaji je nákup cen Poháru ČR a 

regionálních pohárů. 

Petra Ondíková navrhla přesunout transparentní účet z Raiffeisenbank na transparentní účet u 

Fio banky. Důvodem jsou nižší poplatky. Valné shromáždění tento převod jednohlasně schválilo a 

pověřilo Petru Ondíkovou k převedení účtu pod Fio Banku. 

 

3. Proběhla volba Výkonného výboru ALT Evropa na léta 2017 – 2020. Valné shromáždění 

jednohlasně zvolilo tuto kandidátku a novými členy výboru se stali: 

Petra Ondíková 

Zdeněk Chlup 

Marek Směšný 

Richard Kafka mladší 

Miloslav Soukal 

 

V rámci Valného shromáždění se sešel nový Výkonný výbor a jednohlasně zvolil za svého 

středu za předsedkyni Petru Ondíkovou. 

 

 

4. Proběhlo upřesnění pravidel a kategorií, které BUDOU vyhlašované na MČR a  v Poháru ČR 2017.  
 

 

MČR: U MČR je dáno soutěžním řádem. Pro vyhlášení kategorie je nutných minimálně 10 

účastníků v kategorii. V aktuálních počtech závodníků to reálně znamená vyhlašování: 



ZÁPIS VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ALT EVROPA 2016                                                                                       2 

- Absolutní pořadí 

- Muži včetně dorostenců 

- Ženy včetně dorostenek 

 

POHÁR ČR: Proběhla diskuze o pohárové soutěži 2016. Bylo odsouhlaseno, že v roce 2017 bude 

vypsáno jen 5 závodů Poháru ČR – stejně jako v roce 2016. 

 V roce 2017 budou vyhlášeny tyto kategorie: absolutní pořadí + 1 žena, 1 dorostenka, 1 

dorostenec při účasti alespoň 5 závodníků v kategorii, při počtu 10 závodníků v kategorii 

budou vyhlášena první tři místa. Pokud nebudou některé kategorie naplněny, budou 

logicky kumulovány. Závodníci v kategoriích „dorostenci“ a „dorostenky“ budou 

současně vyhlašování v rámci dospělých kategorií. 

 V Poháru ČR budou hodnoceny 3 z 5 závodů. V případě, že budou odjety jen 2 a méně 

závodu Poháru ČR, Pohár nebude pro daný rok hodnocen.  

 Valné shromáždění schválilo přesun jednoho pohárového závodu z Rozkoše na Velké 

Dářko. Pohárová soutěž tak bude složena z regat na těchto vodách: Nové Mlýny, Velké 

Dářko, Lipno, Velké Dářko a Lipno. Více v návrhu CTL 2017. 

 Valné shromáždění schválilo, že v případě, že budou plnohodnotně odjety jen 3 nebo 

méně pohárových závodů v roce 2017, bude jako další pohárový závod započteno 

podzimní Mistrovství České republiky. 

 

REPRE ŽEBŘÍČEK: Valné shromáždění schválilo výpočet reprezentačního žebříčku ze 4 závodů, tj. 

2 nejlepší závody z poháru ČR odjetých po MS v předchozím roce, 1 MČR a 1 zahraniční závod. 

 

5. Byla diskutována výše členských příspěvku pro rok 2017. Členské příspěvky zůstávají pro rok 

2017 stejné ve výši 500,-Kč. Tato výše příspěvků platí do data připsání na účet ALT Evropa do 

30.6.2017. Závodníci, kteří se budou chtít stát členy po tomto datu (a být hodnoceni v Poháru ČR 

2017, dostat případný příspěvek za absolvovaná soustředění a využívat dalších výsad členů ALT 

Evropa) mohou zaplatit příspěvky i po tomto datu, ale se zvýšeným příspěvek ve výši 1.000,- Kč. 

Tato změna byla valným shromážděním schválena. 

 

6. Petra Ondíková informovala o uskutečněných soustředěních v roce 2017. Pozvánky na 

soustředění a jejich stručné zhodnocení je zveřejňováno na stránkách ALT Evropa a na stránkách 

eurolasersat.cz. 

 

7. Proběhla diskuze nad tvorbou CTL 2017. Aktuální stav CTL k 11.11.2016: 

Mistrovství ČR   koeficient 12   

          

28.9. 1.10. 4 Mistrovství České republiky Nové Mlýny 

          

Pohár ČR   koeficient 7   

          

6.5. 8.5. 3 
M.B Keramika Pálavská 
regata Nové Mlýny 

13.5. 14.5. 2 Májový pohár Velké Dářko 

3.6. 4.6. 2 Cena Šumavy Lipno 

1.7. 2.7. 2 Šilhánkův memoriál Velké Dářko 

25.8. 27.8. 3 Lipno regata Lipno 

          

          



ZÁPIS VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ALT EVROPA 2016                                                                                       3 

Reg. pohár Čechy koeficient 3   

          

15.4. 16.4. 2 Zlatá plachta Barbory Oldřichov 

22.4. 23.4. 2 Modrá stuha Bezdreva Bezdrev 

20.5. 21.5. 2 Pohár Hluboké Bezdrev 

2.9. 3.9. 2 Grand Prix Bohemia Máchovo jezero 

23.9. 24.9. 2 Švestková regata Jesenice 

7.10. 8.10. 2 Regata V.Vacka Oldřichov 

          

Reg. pohár 
Morava koeficient 3   

          

22.4. 23.4. 2 Memoriál Hynka Švédy Jedovnice 

10.6. 11.6. 2 Mladý vítr Těrlicko 

29.7. 30.7. 2 Modrá stuha Plumlova Plumlov 

5.8. 6.8. 2 Mohelnická regata Moravičany 

2.9. 3.9. 2 Hornická regata Žermanice 

7.10. 8.10. 2 O hlučínský řízek Hlučín 

 

Petra Ondíková informovala o významných zahraničních závodech v roce 2017: 

 Mistrovství světa a Open week, Blanes – Španělsko, 1.-12.7.2017 

 Mistrovství Evropy masters a juniorů, Biscarrosse – Francie, 8.-18.8.2017 

 19° International Europe Meeting - TORBOLE – 8.-10.4.2017 

 Kieler Woche - Kiel - Německo - 17.-25.6.2017 

 

8. Pohár ČR a regionální poháry ALT Evropa jsou zveřejňovány na stránkách 

http://europeclass.yachting.cz/, kde jsou také průběžně zveřejňovány další důležité aktuality 

související s ALT Evropa v České republice. 

 

9. Různé – Marek Směšný informoval o stávajícím stavu ALT Evropa z pohledu měřiče třídy. 

Apeloval na členy, kteří nevlastní potřebné proměřovací listiny ke svému materiálu, aby co 

nejdříve tak učinili. Materiál je možné přeměřit na MS nebo MEJ za poplatek 10 Eur/ks a 

následně budou vystaveny potřebné dokumenty. 

 

 

 
 

Zápis vypracoval: 

 

 

 

Zdeněk Chlup, 15.11.2016 

 

 

 

Příloha č.1  –  Prezenční listina 

 

 

 

 



ZÁPIS VALNÉHO SHROMÁŽDĚNÍ ALT EVROPA 2016                                                                                       4 

 


